- 1 -

□■ 理事会

日 時 平成26年１月９日(木) 10時～12時
場 所 日野市民会館・３階第一会議室

開 会 山本英次例会委員長

＜第３８回例会＞
日 時 ：平成２６年１月１６日(木) 17:00～20:00
会 場 ：おおまさ別館「坊ホール」

【出席報告】 会員総数 36名
本日の出席者 33名
出席率 91.70％

【配付資料確認】

■会長挨拶 後藤 一郎会長
1．皆さん、あけましておめで
とうございます。
昨年からずいぶん寒い日
が続きました。今年も寒い
日が続いていますが、皆様
のご出席ありがとうございま
す。出席率90％以上は例

会委員一丸となってのご努力されたあらわれだと思い
ます。大変ご苦労様でした。

2．高幡不動尊に例会でいきますが、お坊さんたちに会
ってもあまりご挨拶がなく通りすぎてしまう、御前は皆
様ご存じでいろいろな会にも参加して頂き、お世話に
もなっております。
ぜひお坊さん方にお会いになったら、会釈して頂いて
お通り頂きたいと思います。

3．篠原会員が元日の朝刊から書き抜いて頂いておりま
す。後でご説明をいただきますが、新たに今年の計画
を立てて、身体も鍛えて頂き、良い年にして頂けたらと
思います。

にこにこワンコイン 山本英次例会委員長

□幹事報告 矢野 凱弓幹事

1．スケジュール表上期頁は
総会における上期事業記
録になります。下期1月の
項目では皆様に今日年会
費を半年分いただきました。

2．理事会では「きずな基金」
使い方について議論を行

いました。使い道はあまり絞らず、ふさわしい案件は

本日の合計 6名 3,000円

累 計 41名 25,500円

会長・後藤一郎 幹事・矢野凱弓

平成２６(2014)年１月１６日(木) ・ 第３８回例会 第３巻第０７号

平成25(2013～2014)年度

東京日野プロバスクラブ

創立平成22(2010)年9月16日

※写真提供：山本英次会員

第３９号
2014年2月20日発行

- 2 -

理事会決議により運用する事になりました。
3．「5周年記念事業」は瀬川準備委員長より2016年9月
開催を予定して、全員参加で行いたいと思います。

4．2月3日の「全関東交流会」は20名の登録をいただい
ております。

5．2月9日14時より、多摩プロバスクラブ10周年記念事業
講演「温暖化と異常気象」が開催されます。

創立5周年記念プロジェクト

※瀬川 爾郎副会長
1月9日理事会において、開催日時は創立が9月16日

であり、平成27年9月の開催を予定しています。今後は
各担当委員により各事業について詰めていきたいと考え
ています。又皆様のご協力もよろしくお願い致します。
尚、関係する資料を配付させて頂きました。

■委員会報告

○例会委員会 山本 英次委員長
下期のメンバースピーチの内容を決めていきたいと思

います。5月までは決まりましたが、6月は市長にお願い
したところ会議の予定があり、現在6月について検討して
いるところです。
○情報委員会 小西 弘純委員長
第38号の「プロバスだより」を皆様のお手元にお届け

します。皆様ご存じの事ばかりですが、お目通し下さい。
クラブのホームページに37号、38号が掲載されていま

せん。自前でホームページを持ちたいところですが、維
持管理もあって続けていけるのか、日野ＲＣさんにお願
いして待っていた方が良いのか難しいところです。
○会員委員会 小島 馨 委員長
会員名簿は再度打合せを行い2月中に完成の予定で

す。皆様に確認書の提出をお願いしましたが、数名の方
から回収が出来ておりません。変更等がなければ従来
通りで編集をさせて頂きます。新入会員については情報
がありましたら推薦書の提出をお願い致します。
○研修委員会 林 良健委員長
3月開催の資料を配付させて頂きました。
「“生き方”に学ぶ」講座
テーマ「病院がまちをつくる、人を育てる」

～今わたくしたちに出来ること～
講 師 医療法人社団ＫＮＩ理事 北原茂実様
日 時 3月7日(金) 13時30分～15時
会 場 多摩平ふれあい館３階ホール

希望の方は次回例会2月20日までにご連絡下さい。
昨年、警察学校訪問を行いましたが、警察官友の会情

報紙に掲載されました。
【事業報告】
※日野プロバス生涯学習講座「ことば遊びに見る“笑い”
～ズレがもたらす緊張と解放～
講 師 明治大学・山口正信教授
日 時 1月23日(木)
会 場 日野市商工会館

○地域奉仕委員会 渡辺 明 委員長
各委員長にお願いですが、社会奉仕事業についてま

とめて今月中にまとめて頂き、次回理事会に出したいと
考えております。ご協力をお願い致します。

開会の辞
林 良健委員長

講 師
山口 正信教授

※写真提供：矢野凱弓幹事

同好会報告

○旅行同好会 小島 康義会長
楽しい旅を計画中ですが、発表できる段階には至っ

ておりません。皆様のご協力もよろしくお願い致します。
○写真同好会 山本 英次会長
写真同好会は旅行同好会に組み込まれて、旅先で写

真を撮ろうと思っております。現在特に企画はしておりま
せん。

○会員名刺制作の件 矢野凱弓幹事
2月3日に約20名の方が八王子ＬＣに参加されますが

他クラブの皆様と名刺の交換をされます。プロバスクラブ
の名刺を必要とされる方は、1枚10円、10枚単位で菊池
会員にお作り頂けます。よろしくお願い致します。
○新聞各紙“元日特集号記事”の件 篠原 昭雄会員
皆様に毎年、新聞各紙“元日特集号記事”を抜粋した

資料を配布頂きました。ぜひお目通し下さい。
○2月3日節分「福袋」の件 土方 尚功会員
○「もみじ灯路」協力に対しての御礼 小林 昭治会員

■プロバスソング斉唱

■閉 会 瀬川 爾朗副会長

今朝の気温ほど低いのは近頃体験した事がありませ
ん。生まれが岩手でこの寒さは懐かしく、毎日が氷点下
のため冬休みの宿題は氷を使った何か研究を提出する
ことになっていました。南平には学生時代に来て、あまり
家もなく、引っ越してくる人は寒くていなくなってしまうと
いう時代でした。最近は温暖化で冬らしい冬がありませ
んでしたが、この寒さは50年ぶりの経験です。

新 年 会

○司 会 例会委員会 奥 修兵委員

○会長挨拶と乾杯 後藤 一郎会長

食事と歓談

○迎春演舞 島倉 邦子会員

○手 品 土方 尚功会員

○ビンゴ
賞品
※会員提供約35点
※協賛企業
大洋軒、モランボン
おおまさ

○中締め 瀬川 爾朗副会長

＜今月の会報担当 田口委員＞

※写真提供：山本英次会員

編集・発行 情報委員会
小西弘純・大島芳幸・安孫子秀子・松澤紀美子・小林昭治・須藤正義・田口賀夫
ホームページ http://www.hino-rotary.org/2013/2013p04.html